
1 

 

«ҚАЗАҚСТАНДЫҚ ОҚУ-АҒАРТУ, 

ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ 

ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ САЛАЛЫҚ 

КӘСІПТІК ОДАҒЫ» ҚОҒАМДЫҚ 

БІРЛЕСТІГІ 

 

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ 

«КАЗАХСТАНСКИЙ ОТРАСЛЕВОЙ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ 

И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

 

АТҚАРУ КОМИТЕТІ                                       ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

 

ҚАУЛЫ      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.02.2024 г.         № 31  п. 9 

 
Об утверждении Рекомендации по организации обучения 

профсоюзных кадров и актива в ОО «Казахстанский отраслевой 

профессиональный союз работников просвещения, науки и высшего 

образования» на 2024-2025 годы. 

 

Во исполнение постановления Исполнительного комитета 

Профсоюза от 14 декабря 2023 года об обновлении  Рекомендаций по 
организации обучения профсоюзных кадров и актива в ОО «Казахстанский 

отраслевой профессиональный союз работников просвещения, науки и 

высшего  образования» с целью их актуализации,  
 

Исполком Казахстанского отраслевого профсоюза работников 

просвещения, науки и высшего образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить новую редакцию Рекомендаций по организации 

обучения профсоюзных кадров и актива в ОО «Казахстанский отраслевой 

профессиональный союз работников просвещения, науки и высшего 

образования» на 2024-2025 годы (прилагается).  
2. Руководящим органам членских организаций: 

- довести Рекомендации по организации обучения профсоюзных 

кадров и актива в Профсоюзе» на 2024-2025 годы до всех структурных 
подразделений (филиалов и первичных организаций); 

 - активизировать работу по расширению аудитории (участников) 

профсоюзного обучения; 

 - оказывать необходимую помощь райкомам (горкомам) в работе 
школ профсоюзного актива по организации и проведении занятий. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Профсоюза Беженарова В.Ф. 
 

Председатель                                                                     А. Мукашева  

 


